致尊敬的顾客
关于产品目录等资料中的旧公司名称
        NEC电子公司与株式会社瑞萨科技于2010年4月1日进行业务整合（合并），整合后的
新公司暨“瑞萨电子公司”继承两家公司的所有业务。因此，本资料中虽还保留有旧公司
名称等标识，但是并不妨碍本资料的有效性，敬请谅解。
瑞萨电子公司网址：http://www.renesas.com
2010年4月1日
瑞萨电子公司

【注】 * （）内是总线驱动器系列的额定值，各数据表中也有记载。
3. 高速CMOS逻辑的产品型号
根据JEDEC的产品型号表示法，瑞萨高速CMOS逻辑分为HC型和HCT型。输入 /输出引脚为CMOS逻辑
电平并且有输出缓冲器的产品为HC型；输入引脚为TTL逻辑电平并且有输出缓冲器的产品为HCT型。
3.1 各系列的输入电平（当VCC=5V时）
OFF状态的
输出电流
HC系列 IOZ 6.0 Vin=VIH or VIL
Vout=VCC or GND
— ±0.5 — ±5.0 μA
HCT系列 5.5 — ±0.5 — ±5.0
消耗电流 HC系列 SSI ICC 6.0 Vin=VCC or GND
Iout=0
— 1.0 — 10 μA
FF 6.0 — 2.0 — 20
MSI 6.0 — 4.0 — 40
HCT系列 SSI 5.5 — 1.0 — 10
FF 5.5 — 2.0 — 20
MSI 5.5 — 4.0 — 40
项目 符号 额定值 单位
电源电压 VCC –0.5～+7.0 V
输入和输出电压 Vin、 Vout –0.5～VCC+0.5 V
输入和输出的二极管电流 IIK、 IOK ±20 mA
输出电流 I0* ±25 （±35） mA
VCC和GND电流 ICC、 IGND* ±50 （±75） mA
容许损耗 PT 500 mW
保存温度 Tstg –65～+150 °C
产品型号 VIH VIL 备注
HC系列 3.5V 1.5V —
HCT系列 2.0V 0.8V TTL逻辑电平
项目 符号
规格值
单位VCC 测量条件 +25°C –40～+85°C
(V) min. max. min. max.
RCJ27D0031-0100/Rev.1.00 2008.03.25 Page 5 of 20
高速 CMOS 逻辑 HD74HC 系列
概要
3.2 瑞萨高速CMOS逻辑的产品型号表示法
4. 推荐工作范围
【注】 * HCT型产品的推荐工作电源电压为4.5～5.5V。
5. HD74HC系列的术语和符号
5.1 用于电特性和推荐工作条件的符号说明
(1) 直流特性
项目 符号 额定值 单位 条件
电源电压 VCC* 2～6 V —
输入和输出电压 Vin、 Vout 0～VCC V —
工作温度 Ta –40～+85 °C —
输入的上升时间和下降时间 tr、 tf 0～1000 ns VCC = 2.0V
0～500 VCC = 4.5V
0～400 VCC = 6.0V
符号 术语 说明
VIH “H”电平输入电压 保证逻辑元件在某规格内正常工作的“H”电平输入电压。
VIL “L”电平输入电压 保证逻辑元件在某规格内正常工作的“L”电平输入电压。
VOL “L”电平输出电压 在使输出引脚为“L”电平的输入条件下，规定的输出电流流入输出引
脚时的输出电压。
VOH “H”电平输出电压 在使输出引脚为“H”电平的输入条件下，规定的输出电流从输出引
脚流出时的输出电压。
VT+ 正向输入阈值电压 在使输入电平从低于反向输入阈值电压VT–的电压电平上升的情况下，
逻辑元件的工作发生变化时的输入电压。
VT– 反向输入阈值电压 在使输入电平从高于正向输入阈值电压VT+的电压电平下降的情况下，
逻辑元件的工作发生变化时的输入电压。
VH 滞后电压 正向输入阈值电压VT+和负向阈值电压VT–之差。
IOH “H”电平输出电流 在使输出引脚为“H”电平的输入条件下，输出引脚为规定的输出电
压Vout时，流出的输出电流。
(P DIP FP T )
(2 3 LSTTL
 4 14000B CMOS )
 (HC HCT)
HD74
RCJ27D0031-0100/Rev.1.00 2008.03.25 Page 6 of 20
高速 CMOS 逻辑 HD74HC 系列
概要
(2) 交流特性
IOL “L”电平输出电流 在使输出引脚为“L”电平的输入条件下，输出引脚为规定的输出电压
Vout时，流入的输出电流。
IIN 输入电流 给输入引脚外加规定的最大输入电压时，流入的输入电流。
IIH “H”电平输入电流 给输入引脚外加规定的“H”电平电压时，流入的输入电流。
IIL “L”电平输入电流 给输入引脚外加规定的“L”电平电压时，流出的输入电流。
IO(off) OFF状态的输出电流 在使输出引脚进入OFF状态的输入条件下，输出引脚为规定的输出电
压时流入的输出电流（此项是针对集电极开路输出而规定的）。
IOZ OFF状态的输出电流（高阻抗） 为了使三态输出元件的输出引脚进入高阻抗状态而设定了输入条件时，
流入输出引脚的电流。
IS(off) 模拟开关OFF状态的电流 为了使模拟开关元件的开关为OFF状态而外加了输入条件时，流入开
关的电流。
ICC 电源电流 在规定的输入条件下，流入电源引脚（VCC）的电流。
符号 术语 说明
fmax 最高时钟频率 要通过时钟脉冲使输出状态发生变化而设定了输入 /输出条件时，按照

	3. 高速CMOS逻辑的产品型号
	3.1 各系列的输入电平（当VCC=5V时）